
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

О запрете проведения массовых мероприятий 

 

В целях реализации мер, предусмотренных Указом Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 «О мерах, осуществляемых 

в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской 

Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», для усиления охраны общественного 

порядка и обеспечения общественной безопасности на территории 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю: 

1. До 00.00 часов 25 марта 2024 года на территории Республики  

Саха (Якутия) запретить проведение массовых спортивных, культурных, 

зрелищных и иных развлекательных мероприятий. 

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

 

        

 

               Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 

 

 

   

23 марта 2024 г. 

№ 261 


